
2022 年度 聖心女子大学 子育て支援室 マーガレットルーム 主催 

  お父さんお母さんのための学びの講座 
 

 

聖心女子大学「マーガレットルーム」では、乳幼児の保育や教育学の専門家が中心となり、 

子育てにかかわる講座や子どもが楽しめるプログラムを行っております。 

今回は、「幼稚園・保育所・子ども園の選びかた」というテーマのお話し会です。 

沢山ある幼稚園・保育所等からお子さんに合った園をどう見極めたらよいのでしょう。どんな生活

が幼児に必要か。一緒に考えてまいりましょう。今後、入園を検討されている方等、どうぞお気軽

にご参加ください。 

「幼稚園・保育所・認定子ども園の選びかた」  
講師 河邉貴子 (聖心女子大学 現代教養学部 教育学科 教授) 

    

 

 

 

 

 

 

 

日 時：2022 年 10 月 12 日（水）10：15～11：15 

     10：00～11：45 の間はマーガレットルームをご利用いただけます。 

対 象：未就学児の保護者 6 組（先着順） 

     お子様をお連れの場合は保護者の近くで過ごして頂きます。 

場 所：聖心女子大学 2 号館 1 階 子育て支援室「マーガレットルーム」 

参加費：マーガレットルームの利用料 200 円（1 家族） 

申込み期間：2022 年 9 月 27 日（火）～10 月 6 日（木） 

申込み：参加希望の方は、下の URL または QR コードよりご登録ください。 

https://forms.gle/7zVgLAb9QsLdcNA66 

【 お願い 】   

・入室時に検温と手洗いをお願いします。熱が 37度以上の際には、ご利用をご遠慮いただきます。 

 のどの痛みや倦怠感、味覚の変化等、風邪の症状がある際には、ご利用をお控えください。 

・大人の方は、マスクの着用をお願いします。 

・マーガレットルーム内では、ソーシャルディスタンスを意識してお過ごしください。 

・新型コロナウィルス感染防止対策のため、開催方法等が変更になることがあります。 

 

【問い合わせ先】 

聖心女子大学 東京都渋谷区広尾４丁目３番１号 2 号館 1 階 

子育て支援室マーガレットルーム（火）（木）10 時～15 時開室 

03－3407-5852（直通）E-mail : margaret-room@u-sacred-heart.ac.jp 

～講師からのメッセージ～ 

本学で幼児教育を教えている河邉と申します。 

私はこれまで幼稚園教諭、教育委員会の指導主事、私立幼稚園の園長を経験してきました。 

今でも研究の軸足を保育現場におくようにしています。 

お子さんのためにどんな園を選んだらよいか、きっと迷われていると思います。 

これからの社会を生き抜くために、どんなチカラが必要かを押さえながら 

園選びのポイントをお話ししたり、個別のご相談にのれたらと思っています。 

mailto:margaret-room@u-sacred-heart.ac.jp

